
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní magistro, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 27. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 27. 3. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zaslání předmětných rozhodnutí, kterými byly tyto výjimky pro nákladní dopravu do areálu Partner in Pet Food 

CZ ze strany krajského úřadu po voleny , aby bylo zjistitelné kterým obchodním společnostem jsou výjimky 

uděleny, pro jaké časově určené období a jakým způsobem jsou výjimky odůvodněny. Tedy jaký je důvod hodný 

zvláštního zřetele, který na základě správního uvážení krajský úřad aplikoval na konkrétní případy udělení 

výjimek pro víkendový provoz kamionů. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

Udělení předmětné výjimky bylo důkladně Krajským úřadem prověřováno. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství přezkoumal žádost   a k této jí na 

základě jejího požadavku bylo sděleno, že výjimka z omezení jízdy některých vozidel byla spol. Lantaron s.r.o., 

se sídlem Ve Žlíbku 2196, 193 00 Praha, IČ 24298255 povolena na základě žádosti v souladu s ustanovením § 

43 odst. 1, odst. 2, odst. 3, odst. 5 zákona. Výjimka z omezení jízdy některých vozidel byla společnosti Lantaron 

s.r.o. povolena do 31.12.2023. Další výjimka z omezení jízdy některých vozidel této společnosti již udělena 

nebyla. Výjimka z omezení jízdy některých vozidel pro autodopravu Konšel nebyla zdejším úřadem povolována, 

proto se k této nemohl Krajský úřad vyjádřit. K dalším dopravcům nebyl dotaz učiněn. 

Dále bylo  sděleno, že v kompetenci Krajského úřadu je povolování výjimek z omezení jízdy některých 

vozidel týkající se jízdy na dálnici a na silnici I. třídy.  

Krajský úřad je současně povinen přezkoumat při povolování výjimky z omezení jízdy některých vozidel na 

uvedených komunikacích, zda tu existují důvody hodné zvláštního zřetele a k tomu posoudit veškeré rozhodné 

skutečnosti pro povolení či nepovolení výjimky z omezení jízdy některých vozidel, tak jak stanoví zákon, 

především pak s odkazem na ustanovení § 43 odst. 3 a odst. 5 zákona. V rámci tohoto postupu musí brát správní 

orgán v úvahu skutečnosti, kdy případnou potřebu přepravy není možné za žádných okolností uspokojit ve 

dnech, kdy neplatí omezení jízdy.  

V současné době je povolena výjimka z omezení jízdy některých vozidel již jen jedinému subjektu a to Davidu 

Vycpálkovi, Bezděkov 11, IČ 083147799 a to v úseku silnice I. tř. I/3 mezi Veselým nad Lužnicí, Jateční 470/II 

– Řípec 94 s platností do 31.12.2024. Jedná se o konečný termín platnosti výjimky z omezení jízdy některých 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 27. 3. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 44719/2024  

Sp. zn.: KHEJ 42294/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 4. 4. 2024  

*KUCBX01BWGND*
KUCBX01BWGND 



Naše č. j.: KUJCK 44719/2024 Sp. zn.: KHEJ 42294/2024/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

vozidel v tomto úseku pro zajišťování nepřetržitého provozu výrobních linek s tím, že si spol. Partner in Pet Food 

CZ s.r.o. zajistí potřební skladové prostory, příp. balící linky v areálu Jateční 470/II, Veselí nad Lužnicí, aby 

nemuselo být již o výjimku žádáno.  

Dle zjištění a vyjádření spol. Partner in Pet Food CZ s.r.o. se v předmětném areálu jedná o nepřetržitý provoz 

ve formě 24/7, přičemž technologie výroby vyžaduje, aby byl polotovar-výrobek z kvalitativních důvodů 

uskladněný nejméně 3 dny, než je možné jej zabalit, proto jsou plynule výrobky převáženy do areálu Řípec, kde 

se následně polotovar zabalí, jedná se o cca 23 kamionů denně. V současné době byl měl být počet vypravených 

kamionů v rámci logistiky ponížen cca o 6 kamionů denně. V současné době společnost spol. Partner in Pet Food 

CZ s.r.o. pracuje na přesunu balících linek do areálu v ulici Jateční a po kolaudaci budovy k tomu určené již 

nebude potřeba o případné výjimky z omezení jízdy některých vozidel žádat. 

Ke zjištění objektivních informací byl kontaktován místostarosta města Veselí nad Lužnicí, pan RNDr. Ladislav 

Sýkora v rámci jemu svěřených kompetencí, především v oblasti dopravy. Bylo zjištěno, že v objektu Jateční 

470/II (bývalá Madeta), Veselí nad Lužnicí je závod na výrobu mokrých krmiv spol. Partner in Pet Food CZ s.r.o. 

Směrem k hluku způsobovaného nákladní dopravou zajišťující přepravu materiálu pro provozní linky a převoz 

produktů do meziskladů společnosti byly evidovány stížnosti v dřívější době a to především na hluk a zápach, 

který se šířil po okolí závodu. O těchto skutečnostech vždy byla vedena jednání se zástupci spol. Partner in Pet 

Food CZ s.r.o. a společnost pokaždé podnikla kroky k odstranění stěžovaných skutečností, resp. přijala opatření 

k odstranění šíření zápachu a stejně tak minimalizování šíření hluku, který se ale zřejmě úplně odstranit nedá. 

Zástupci společnosti se snaží s městem spolupracovat, aby provoz co nejméně narušoval okolí, stejně tak to 

bylo i při řešení vypouštění odpadních vod apod. Provoz závodu je každodenní, včetně víkendů, svátků. 

Společnost by měla v nejbližší době postavit velkokapacitní skladovací prostory, ovšem nelze přesně určit 

v jakém časovém horizontu by mohlo dojít k jejich uvedení do provozu. Závěrem bylo sděleno, že v poslední 

době neevidují žádné stížnosti směřující na provoz závodu v ulici Jateční na nadměrný hluk a hluk způsobený 

nákladní dopravou, zajišťující chod předmětného závodu. 

Výjimky ze zákazu jízdy jsou udělovány pouze z důvodů hodných zvláštního zřetele, což je mimo jiné zajištění 

ochrany zdraví a životů obyvatel, zabránění možným ekologickým haváriím, zajištění plynulé dodávky elektrické 

energie, vody, plynu apod., zajištění provozu telefonních sítí, zajištění víceméně jednorázových kulturních, 

sportovních a společenských akcí, velmi krátkodobě dočasné zajištění plynulosti provozu výrobních a jiných 

organizací, pokud jsou tak řešeny následky nepředvídatelných událostí (porucha výrobního zařízení apod.), 

v prokázaných případech, kdy je doloženo a ověřeno, že potřeba přepravy není možná za žádných okolností 

uspokojit ve dnech, kdy, neplatí omezení jízdy apod. 

Povolení může být výjimečně uděleno na omezenou dobu, aby žadatel měl možnost vyřešit potřebu přepravy 

jiným způsobem tak, aby nebylo nutno povolovat výjimku ze zákazu jízdy.  

Jak výše uvedeno, Krajský úřad je povinen přezkoumat při povolování výjimky z omezení jízdy některých vozidel 

na uvedených komunikacích, zda tu existují důvody hodné zvláštního zřetele a k tomu posoudit veškeré rozhodné 

skutečnosti pro povolení či nepovolení výjimky z omezení jízdy některých vozidel, tak jak stanoví zákon, 

především pak s odkazem na ustanovení § 43 odst. 3 a odst. 5 zákona. V rámci tohoto postupu musí brát správní 

orgán v úvahu skutečnosti, kdy případnou potřebu přepravy není možné za žádných okolností uspokojit ve 

dnech, kdy neplatí omezení jízdy.  

V příloze Vám zasíláme vydaná povolení pro konkrétní vozidla dopravce David Vycpálek, Bezděkov 11, 

IČ 08314799. 

S pozdravem 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 

Příloha 
povolenky Vycpálek.pdf 


